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Maše v prihodnjem tednu
NEDELJA, 26.11., KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA
7.00: živi in + farani
9.00: + Stanka FRECE
10.30: KURETNO: vsi živi in + iz vasi Kuretno
PONEDELJEK, 27.11., sv. Modest in Virgil, škofa
7.30: + Adolf, Marija OJSTERŠEK in stari starši
         + duhovnik Ciril VODIŠEK
         + Adolfina KRPIČ
TOREK, 28.11.., sv. Katarina Laboure, red. 
18.00: + Rok TERŠEK, 14.obl.
           + Uroš KOVAČ, 30.dan

po maši kateheza:Kdo je Jezus?
SREDA, 29.11., sv. Saturnin, mučenecl
7.30: + Majda, HRASTNIKOVI, MAJCEN, 
            KNEZ in Alojz 3. obl.
         + Jakob OJSTERŠEK, 30. dan
         + Albert in Stanislava  STARC 

ČETRTEK, 30.11., sv. Andrej, apostol
18.00: + Berenard MEHLE, 7. obl.
            + Janez, obl. in Marija KLEZIN

po maši sestanek Martinove lilije
PETEK, 1.12., sv. Karel de Foucauld, red.
7.30: + živi in + iz družin PADEŽNIK, 
ŽVEGLIČ in NOVAK
18.00: + Jože MAČEK, žena Marica in sin Drago
            + Jože BARTOL,. 4. obl., sestra Joža in starši
SOBOTA, 2.12., sv. Kromacij, škof
ŠMIHEL: 18.00: po namenu,

 po maši koncert MePZ KORAL, Laško
celonočno češčenje Najsvetejšega bo 9.12.

1. ADVENTNA NEDELJA, 3.12.
7.00: živi in + farani
9.00:  + Jurij, Amalija KLEZIN in sorodniki
10.30: + Angela BELEJ, 9. obl., Izidor, stari starši
             GORIŠEK, teta Fanika

Zahvala za krašenje v novembru vasema Jagoče in 
Tovsto. V decembru čisti in krasi skupina jasličarjev.

Letošnji Teden Karitas bo potekal od ponedeljka, 
27. 11. 2023 do nedelje, 3. 12. 2023. V letošnjem Te-
dnu Karitas 2023 nas bo nagovarjalo geslo: »UPA-
NJE ZA VSE.«.

Letošnje geslo nas vabi, da drug drugemu vlivamo 
zaupanje, da obstajajo rešitve za izzive, probleme in 
težave. Upanje ni poceni tolažba, češ, bo že bolje. 
Nimamo pravice bližnjim dajati lažnega upanja, ki 
usodno zaznamuje človekovo pot. Velikokrat nas že 
človeška bližina, prijazna beseda in stisk roke nav-
dajo z upanjem. Karitas v mnoge družine prinaša 
upanje v obliki hrane, plačila položnic, z nakupom 
šolskih potrebščin in kurjave. Pogovor in skupno 
iskanje rešitev pa je spodbuda ter pomoč na poti v 
samostojnost.

Romanje prostovoljcev Karitas 
na Slomškovo Ponikvo  

V sredo, 29. 11. 2023, ob 12. uri bo sveta maša na 
Ponikvi, ki jo bo vodil predsednik Slovenske karitas 
msgr. Alojzij Cvikl. Po sveti maši bo za udeležen-
ce na voljo kava in čaj. Ob 14. uri bodo sodelavci 
Škofijske karitas Celje ob dvorani Golovec v Celju 
pripravili kosilo. Nato ste povabljeni na javno gene-
ralko ob 16. uri v dvorano Golovec v Celju, kjer bo 
ob 20. uri potekal že 33. dobrodelni koncert Klic 
dobrote za pomoč družinam v stiski.
Darovi, zbrani pri nedeljski sveti maši prve ad-
ventne nedelje, so namenjeni za Karitas.

----------------------------------------------
V zakristiji lahko naročniki dvignete Mohorjeve 
knjige, zakonci jubilanti pa fotografije minule 
slovesnosti obhajanja letošnjega jubileja. Mari-
janski koledar, Pratika in stenski koledar so še na 
zalogi.

----------------------------------------------

Svojega edinorojenega Sina, 
našega Gospoda Jezusa Kristusa,
si mazilil za večnega duhovnika in kralja vesoljstva,
da bi se na oltarju križa daroval
kot brezmadežna in spravna žrtev
ter izvršil skrivnost človeškega odrešenja.
Vse stvari bo uklonil svojemu vladarstvu
in izročil tvojemu neizmernemu veličastvu
večno in vesoljno kraljestvo:
kraljestvo resnice in življenja,
Kraljestvo svetosti in milosti,
kraljestvo pravičnosti, miru in ljubezni.

(Praznični hvalospev Kristus kralj)



» Ne vem, ali resnično verujem…«

Ta stavek je med pogovori velikokrat slišan. Zdi se 
presenetljivo, da ne vemo, ali verujemo. Vprašanje 
bi moralo biti: »Ali si želiš verovati?« Vera je na-
mreč svoboden odgovor človeka na Božje razode-
tje, v katerem prepozna resnico, seveda s pomočjo 
milosti. 
Vero lahko prejmemo, ne da bi zanjo prosili, ko 
smo krščeni še kot dojenčki; vendar ta zastonjski 
dar vere kasneje, z rastjo posameznikove sposob-
nosti odločanja, od človeka terja odgovor. Verova-
ti pomeni odločiti se za zaupanje in se popolnoma 
izročiti Bogu ter ga priznati takšnega, kakršen se 
je predstavil v Jezusu Kristusu: »Pot, resnica in ži-
vljenje.«
Za lažje razumevanje primerjajmo vero in ljubezen. 
Ljubezen ni zgolj vprašanje ljubezenskega hrepe-
nenja. Lahko je goreča, a pozna tudi praznine ter se 
včasih zdi, da izgine. Ljubiti ne pomeni preprosto 
hrepeneti. Ljubiti pomeni odločiti se za ljubezen. 
Onkraj želje in hrepenenja je naša svoboda. Ena-
ko velja za vero. Naše hrepenenje po Bogu, želja 
po molitvi, duhovno občutenje prav tako nihajo. 
Dragoceno je, če to hrepenenje gojimo z branjem, s 
prošnjami v molitvi, skozi zakramente. 
Vztrajati v veri ne gre brez bojev proti dvomom in 
zapeljivostim, ki nas obdajajo. 
Veličina človeka je v njegovi sposobnosti, da svoje 
življenje za vekomaj zastavi na eni besedni zvezi: 
»Da, verujem.«
V resnici svoje vere ne moremo izmeriti. Nismo do-
bri sodniki svoje vere, svoje gorečnosti niti svoje 
bližine z Bogom. Zaupati moramo Gospodovemu 
usmiljenju: »Gospod, ti vse veš, ti veš, da te imam 
rad.« Ko me vprašajo: »Ali imate živo vero? Trdno 
ali močno vero?«, pogosto odgovorim: »Ne vem, 
če verujem dovolj, a vem, da želim verovati.« 
V knjigi Razodetja je lepo zapisano: »Glej, stojim 

pred vrati in trkam. Če kdo sliši moj glas in od-
pre vrata, bom stopil k njemu in večerjal z njim, 
on pa z menoj.« Ta, ki govori, je seveda Bog. Želi 
si vstopiti v naše življenje, kliče in predlaga. Vendar 
se ne vsiljuje, pušča nam svobodo. Od nas pričakuje 
dovolj zaupanja, da odpremo vrata.

(po knjigi Biti pripravljen, avtor P.H. Grosjean)

Nedeljo, Kristusa, Kralja vesoljstva pra-
znujemo kot zadnjo nedeljo cerkvenega leta pred 
prvo adventno nedeljo. Na ta dan se pri bogosluž-
ju spominjamo Gospodove obljube na njegov drugi 
prihod v slavi in dovršitve človeške zgodovine. Dru-
gi Kristusov prihod za kristjane ni razlog za strah in 
tesnobo, ampak predvsem povod za upanje, veselje 
in hrepenenje.
Tisti čas je Jezus rekel svojim učencem: »Ko pri-
de Sin človekov v svojem veličastvu in vsi angeli 
z njim, takrat bo sédel na prestol svojega veliča-
stva. Pred njim bodo zbrani vsi narodi in ločil bo 
ene od drugih, kakor pastir loči ovce od kozlov. 
Zanimiva sta dva pogleda o Kristusu Kralju:
»Ker je moj kralj drugačen kralj, moram biti tudi 
sam drugačen do sveta, kakor bi bilo »normalno«. 
Ne morem biti ne vojak ne učitelj, temveč učenec in 
pričevalec. »Strategija« kristjanov, Cerkve, ne more 
biti napad ali obramba, niti ne opozicija ali koalicija, 
temveč prisotnost. Preprosta prisotnost s svojo iden-
titeto, ki je evangelij. Da kristjani tako nismo niko-
mur trn v peti, temveč led za opečeno kožo in ogenj 
za zmrznjene roke. Nikakršni nasprotniki. Samo pri-
sotni kot drugačni.«

»Kristus, Kralj vesoljstva, ne gospoduje, ampak slu-
ži; je kralj, ki ne zahteva, da ga podaniki hranijo, 
temveč jih on hrani; kralj, ki ne zahteva daril in da-
jatev, temveč on daje; kralj, ki se ne vojskuje, ampak 
jemlje trpljenje nase. Kralj, ki ne ubija, ampak umira 
za resnico. Eno in edino resnico, v katero človek še 
vedno ne verjame: da Bog človeka ljubi.«          (TT)

MIKLAVŽ VABI NA SREČANJE Z OTROKI

V torek, 5. 12. 2023, po večerni maši, ki se bo 
začela ob 18.uri, nas bo obiskal Miklavž.
Verjamemo, da bo takrat laško svetišče sv. Marti-
na odeto v tančico skrivnosti in pričakovanj.
V zakristiji ali v župnišču lahko dobite Miklavže-
vo znamko za 10 eur. Ker oddane znamke pome-
nijo količino naročenih daril, prosimo, da si jih 
priskrbite do ponedeljka, 4. 12. 2023.

NASVETI SV. MIKLAVŽA 
O OBDAROVANJU

Dragi starši, dragi darovalci!
Prazniki so lahko drugačni, darila tudi. Naj bo 
vaša košara dobrot polna topline, družinske po-
vezanosti, veselja, hvaležnosti in iskrenosti. Ne 
pozabite darovati veliko kvalitetnega časa, da se 
bodo otroci počutili ob vas vredne in sprejete. Z 
mladimi razmišljajte ob prižgani sveči, ob branju 
svetopisemskih zgodb. Bodite inovativni, ni do-
volj poslušati svojega otroka, pomembno ga je 
slišati. 
Otroci ste vabljeni, da tudi vi Miklavžu podarite 
kakšen izdelek, risbico ali pismo, kar boste sami 
ustvarili, in mu izročite ob srečanju.

Adventni venčki in dobrodelnost
Aktivni skupini je pod vodstvom Župnijske Karitas 
Lašku že uspelo splesti adventne venčke. Prav je, da 
ne pozabimo, da je adventni venec del stare tradicije in 
spodbuda k redni molitvi ob njem. Lahko ga blagoslovi 
družina sama ali pa prinesemo venec ali vejico zelenja, ki 
ga bo sestavljal, k blagoslovu v cerkev. Blagoslovili jih 
bomo na prvo adventno nedeljo.
Ne pozabimo, da na adventnem vencu vsako nedeljo pri-
žgemo eno svečko več zato, da je – bolj kot se bližamo 
božiču – tudi v nas več luči. S prostovoljnim priporo-
čenim prispevkom 10 € boste za venec, izbran v cerkvi, 
pomagali s svestlobo dobrote in ljubezni pomoči potreb-
nim preko Župnijske Karitas.


